QuintaFeira, 18 de Maio de 2023  Edição nº 937

QuintaFeira

18 de Maio de 2023

Edição nº 937

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 049/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Exonerar a Sra. JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO, do cargo

comissionado de Diretora de Finanças CC – 2, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuintaFeira

18 de Maio de 2023

Edição nº 937

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 050/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Exonerar a Sra. CAMILA ALVES FERNANDES, do cargo comissionado de

Chefe da Divisão de Digitação CC-5, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuintaFeira

18 de Maio de 2023

Edição nº 937

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 051/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. CAMILA ALVES FERNANDES, para o cargo comissionado

de Diretora de Finanças CC – 2, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuintaFeira

18 de Maio de 2023

Edição nº 937

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 052/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. CAMILA ALVES FERNANDES, para exercer a função de

PREGOEIRA, e sua equipe de apoio composta pelos seguintes nomes: THALITA

NASCIMENTO DE OLIVEIRA GOMES e LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA, da

Secretaria de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuintaFeira

18 de Maio de 2023

Edição nº 937

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 053/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MANOEL
VITORINO NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL
34/2023 E 35/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO - BAHIA, no uso de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos termos da Lei nº
14.133/2023 os seguintes servidores:

I - Agente de Contratação:

a) CAMILA ALVES FERNANDES

II - Equipe de Apoio:

a) ALEXANDRE MEIRA BRITO

b) THALITA NASCIMENTO DE OLIVEIRA GOMES

III - Membro Suplente:

a) LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA

b) FABÍOLA ROSA DE JESUS

Parágrafo único. Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável pela condução do
certame será a servidora CAMILA ALVES FERNANDES, designada como Pregoeira.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 2º - Fica mantida a designação dos servidores da Comissão de Contratação descritos no
Decreto Municipal nº 35/2023 para os processos licitatórios já iniciados até a presente demanda,
facultada a substituição para os membros nomeados no art. 1º. para os processos ainda na fase
interna.

Art. 3º - Adotada a regência da lei nº 8666/1993 para os procedimentos licitatórios, a Comissão
de Contratação exercerá a função de Comissão Permanente de Licitação, nos termos da legislação,
sendo a servidora CAMILA ALVES FERNANDES designada como presidente e dos demais servidores
como membros da comissão.

Art. 4º - Adotada a regência da lei nº 10520/2002 para os procedimentos licitatórios, a servidora
CAMILA ALVES FERNANDES exercerá a função de Pregoeira, nos termos da legislação.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Vitorino, 18 de maio de 2023.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2023-05-18T18:16:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO